
1(2) 

Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 
kvaliteten på konsekvensutredningar till 
författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 
företag. 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

Yttrande över förslag till föreskrifter om förbud mot 
användning och innehav av vissa läkemedel 
Regelrådets ställningstagande 
Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen inte uppfyller kraven i förordningen 
(2024:183) om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och innehållet i förslaget 
I promemorian föreslås att det införs bemyndiganden för regeringen eller den myndighet som 
regeringen bestämmer att meddela föreskrifter om begränsningar av eller förbud mot 
användning eller innehav av ämnen med hormonell verkan och andra ämnen som kan lämna 
hälsofarliga restsubstanser. 

I lagen (2009:302) om verksamhet inom djurens hälso- och sjukvård ska det införas ett 
särskilt bemyndigande för regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer att 
meddela föreskrifter om begränsningar av eller förbud mot användning och innehav inom 
djurens hälso- och sjukvård av sådana ämnen. 

Det ska slutligen göras ett tillägg till bemyndigandena i provtagningslagen (2006:806) på djur 
att meddela föreskrifter om användning och innehav av antimikrobiella medel och 
immunologiska veterinärmedicinska läkemedel som klargör att föreskrifterna gäller 
djurhållares användning och innehav. 

Föreskrifterna ska gälla djurhållare och personal inom djurens hälso- och sjukvård. 

Syftet med bemyndigandena är att göra det möjligt att på ett tydligare och mer fullständigt 
sätt genomföra ett EU-direktiv om förbud mot tillförsel av vissa ämnen till 
livsmedelsproducerande djur. 

Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juni 2026. 

Konsekvenser för företag 
I remissen beskrivs att när Jordbruksverket tar fram föreskrifter med stöd av de föreslagna 
bemyndigandena behöver Jordbruksverket analysera konsekvenserna. 

Motivering till Regelrådets ställningstagande 
Det saknas beskrivning av berörda företag och möjliga konsekvenser för företag. 

Det är möjligt att förslaget i praktiken inte kommer innebära några konsekvenser och det är 
också möjligt att det kan innebära vissa konsekvenser för företag. Det hade varit behövligt 
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med tydliggörande av konsekvenser, eller en redovisning av avsaknad av företagspåverkan, 
så att det inte klargörs först när Jordbruksverket tar fram sina förslag till 
myndighetsföreskrifter. Frågan är om det är något eller några företag som kommer behöva 
ändra något som de gör idag. 

Det saknas även beskrivning av konsekvenser om ingen åtgärd vidtas, alternativa lösningar, 
påverkan på företagens kostnader och intäkter, påverkan på konkurrens, särskilda hänsyn till 
små och medelstora företag, åtgärder för att begränsa kostnader och andra negativa effekter, 
särskild hänsyn till tidpunkt för ikraftträdande och behov av speciella informationsinsatser, hur 
och när konsekvenserna kan utvärderas, om förslaget går utöver EU:s minimikrav. Helheten 
anses därmed inte uppfylla kraven. 

Som ytterligare underlag för bedömning av ärendet har Regelrådet kontaktat berörd 
branschorganisation och då fått följande information. LRF kan inte utesluta att det finns viss 
påverkan men har i alla fall än så länge (svar ej skickat än) bedömt att detta är en rimlig 
inskränkning. Det är inte tillåtet för veterinärer att inneha dessa ämnen så det känns rimligt att 
utgå från ämnenas farlighet och inte vem som innehar dem. I det fortsatta föreskriftsarbetet 
kommer LRF dock att betona vikten av att bibehålla möjligheten för både djurhållare och 
veterinärer att inneha och använda hormoner för zootekniskt bruk samt för vissa 
behandlingar. Inom avelsverksamheten för både hästar, nötkreatur, grisar och får är det 
nödvändigt för till exempel brunstsynkronisering och embryoteknik. Dessutom för vissa 
behandlingar, till exempel användning av ß-receptorstimulerande substanser till häst och 
nötkreatur. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 19 november 2025. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Roland 
Sigbladh och Lars Silver.  

Ärendet föredrogs av Josefina Brzezinska. 

Anna-Lena Bohm 
Ordförande  

Josefina Brzezinska 

Föredragande

Postadress Webbplats E-post 
Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se
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